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Қазақстан тарихы, саясаттану жəне əлеуметтану кафедрасының 
аға оқытушысы, т.ғ.к., Қызылорда қ.

Ұлт Көшбасшысы – Елбасымыз Нұрсұлтан Əбішұлы Назарбаев «Жал пақ 
жұртыңды, иісі Алашыңды құрметтеу алдымен өзің тұрған өлкенің тари-
хын, табиғатын танудан, адамдарын ар дақ тау дан басталады» деген сө зі-
не қарасақ үшінші мың жыл дық тың табалдырығын жаһандану үрдісімен қа-
тар ашып отыр ған тə уел сіз еліміздің тарихын таразылау, болашағын болжау, 
кемел келешекке ұлағатты ұрпақ қалдыру міндеті осы уақытта ұс таз дар дың 
алдына қойылған үлкен мақсат десек артық кетпеген болар едік.

«Еліміздің ертеңі – бүгінгі жас ұрпақтың қолында, ал жас ұр пақ тың 
тағ ды ры – ұстаздың қолында» деген сөзге мəн берер бол сақ, қазіргі мектеп 
мұ ға лімдерінің алдында тұрған бас ты мін дет – егеменді еліміздің тірегі 
болатын білімді ұрпақ тəр бие леу. ХХІ ға сыр ақпараттық кезең уақытында 
ҚР білім беру мем ле кет тік стан дар ты ның тұжырымдамасында айқын көр-
се тіл ген дей, қо ға мы мыз дың жаңа əлеуметтік тапсырыстары, өз ке зе гін де 
оқу бағ дар ла ма ла рын өзгертуді, оқытудың жаңа технологияларын енгізуді 
көз дей ді. Бүгінгі таңда алға қойылған мақ сат тар ды іске асыруда басты рөлді 
мұ ғалімнің атқаратындығы туралы тұ жы рым даусыз дəлелдеген. Білім беру 
саласында жүргізілген əлем дік зерт теу лер дің нəтижелері тиісті кəсіптік қа-
сиет тер ге ие, оқыту жəне оқу үдерістерінің қажетті дағдылары мен терең тү-
сі нік терін игерген мұ ға лім дер жастардың білімін сапалық тұрғыдан өзгер те 
алатынын көр се тіп отыр.

Қазақстан Республикасының «Білім туралы» заңында «Білім беру жү йе-
сі нің басты міндеті – ұлттық жəне жалпы адамзаттық құн ды лық тар мен прак-
тика жетістіктері негізінде жеке адамды қа лып тас ты ру ға жəне кəсіби шың-
дау ға бағытталған білім алу үшін қа жет ті жағдайлар жасау; оқытудың жаңа 
технологияларын енгізу, бі лім бе ру ді ақпараттандыру, халықаралық ғаламдық 
ком му  ни  ка ция лық же лі лер ге шығу» делінген. 
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Қазіргі мектеп жағдайындағы білім берудің ұлттық моделіне оқы ту мен 
тəр бие берудің соңғы əдіс-тəсілдерін, инновациялық технологияны игерген, 
пси хо логия лық, педагогикалық жұмыста қа лып тас қан, нақты тəжірибелік 
іс-əрекет үстінде өзіндік даңғыл жолын са лу ға икемді, шығармашылық пе-
да го ги ка лық зерттеуші болатын ұс таз ды талап етеді. Қазіргі заман ағымына 
байланысты оқу шы лар дың білімге қызығуын арттыру үшін мұғалімдерге 
жаңа талаптар қо йы лу да. Сол себепті оқытудың əртүрлі технологиялары жа-
салып, мектеп тəжірибесіне енгізілуде. Мысалы елімізде жан-жақ ты із де ніс-
тің нəтижесінде білім беру саласында жаңа пе да го ги ка лық тех но ло гия лар дың 
саны да, сапасы да өсіп келеді. Жаңа за ман ның мұ ға лім де рі оқушылардың 
бойында өз бетімен білім алу, өзін-өзі реттеу дағдыларын қалыптастыруға; 
түр лі адамдармен тиімді диалог жүр гі зе алатын, қазіргі заманда табысты өмір 
сү ру ге дайын, сан дық технологияларда құзырлылық танытатын белсенді аза-
мат, бо ла шақ маман ретінде қалыптасуға көмектесетіноқу үдерісін ұйым дас-
ты ру үшін қажетті біліммен жəне практикалық дайындықпен қам та ма сыз ету 
мін де тін өз мойнына алуда.

Еліміздің болашағын жасайтын жастар білімімен қатар шы ғар ма шы лық 
қа сие ті жоғары, өзіндік көзқарасы бар, елге тұлға болатын азаматтар болуы 
керек. Ал ол азаматтарды оқытып, тəр бие леп шы ға ра тын негізгі орта – мек-
теп. Сондықтан қазіргі мектеп ішіна ра қай та құруларға жол беріп, көп істерде 
оң өзгерістерге қол жет кі зу де. Тарих пəні мұғалімдерінің міндеті – мə де ниет ті 
түр де білімді, іс кер, жеке тұлғаны дамыту, ұлтымыздың рухын көтеру, осы 
мақ  сат  қа же те тін дей тиімді жол іздеу.

Заман талабына сай оқыту мен тəрбиенің соңғы түрлерін жедел иге-
ріп, кəсіби шеберлікті ұштап отыру ұстаздың басты парызы. Елбасымыз 
Н.Ə. Назарбаевтың Қазақстан Республикасының 2015 жыл ға дейінгі білім 
бе ру ді дамыту тұжырымдамасының жобасында: қазіргі білім берудегі бас ты 
мə се ле – білім мазмұнына жа ңа лық ен гі зу дің тиімді де жаңа əдістерін із дес ті-
ру мен оларды жүзеге асыра алатын болашақ мамандарды даярлау екені атап 
айтады. Қа зір гі за ман ның оқу барысында өзектілігін жəне талаптарын ескерте 
отырып тарих сабағының сапасын жаңа дəреже жоғарлату мақ са тын алға қо-
йып отыр.

Білім беру жүйесіндегі өзгерістер Отандық тарихтан білім беруде оқу шы-
лар ды елжандылыққа, отансүйгіштікке, ізгілікке тəр бие леу мін де тін жүзеге 
асыруды талап етеді. Қазақстан тарихын өзін дік төл тарих ретінде, адам зат-
тың дүниежүзілік тарихының бір бө лі гі ретінде қарастыру – оқушылардың 
əлем дік жəне отандық мə де ниет тің жетістіктеріне қызығушылығын оятып, 
ұлт тық жəне жалпы адамзат жинақтаған құндылықтарды меңгеруіне мүм кін-
дік береді. 

Қазақстан тарихын оқыту – оқушылардың білімі мен да йын дық дең  ге  йін, 
жас ерекшеліктерін ескере отырып, Қазақстан та ри хы ның ежел гі дəуір ден бү-
гін гі күнге дейінгі нақты тарихы бойынша бі лім беру мақсатын көздейді.

Сонымен қатар, Қазақстанның сан ғасырлық тарихи жолы, оның əлем дік 
қауымдастықтағы орны, түрлі тарихи кезеңдегі еліміздің, онда мекендеген 



300

ха лық тардың тағдырын анықтайтын фактілерді, қа зақ мемлекетінің қа лып та-
сып, дамуы мен тəжірибесі, бүгінгі Қа зақ стан ның тағдырына өткенінің ық па-
лы жайлы білімдерді мең гер те ді. Туған елі мен жерінің, халқының өткен өмі рі 
мен бүгінгі тір ші лі гін, ертеңгі болашағын оқып үйрету əр оқушының бойында 
Отан ға деген сүйіспеншілігін арттырып, баланың ой-өрісін дамытып, ұлт жан-
ды, өз елінің нағыз патриоты болып қалыптасуына зор ық па лын тигізеді. 

Бүгінгі таңда мектептерде оқу-тəрбие үрдісінде түрлі ин но ва ция лық пе-
да го ги ка лық технологиялардың қолданылып жүргені мə лім. Бұл тех но ло-
гия лар дың бəрін бір пəн сабақтарында қамту мүм кін емес. Сондықтан, мек -
теп те гі əрбір пəнді ұтымды меңгертуде оқы ту технологиясын таңдап, ірік-
теу жəне оны іс-əрекеттік тұрғыда же тіл ді ру арқылы оқушының əрекеті – 
техноло гия ны қабылдауы, оған деген ынтасы, құштарлығына мұғалім тар-
пынан кө ңіл бөлінуі тиіс. Сонымен жаңа оқу технологияларды жəне ин тер-
ак тив ті əдіс тер ді оқу үрдісінде қолданудың нəтижесінде оқушылар жи нақ-
тал ған тə жі ри бие  сін сыртқа шығарып, оны өмірінде пайдалана алады жəне 
қо  ғам  дық пəн дер де оқушы көбіне ауызша жауап беріп, ой-пікірін ашық, 
нақ  ты жеткізуге, мə се ле ге сыни тұрғыдан қарай білуге ма шық та на ды. Жал-
пы заман талабына сай бі лім беру қашан да өзекті мə се ле. Шығармашылық 
қа бі ле ті мол, жан-жақты да мы ған адамзат тəр бие леу де жаңа педагогикалық 
технология ауадай қажет.

Тарих сабағында балалардың қызығушылығын оятып, олардың сыни тұр-
ғы дан ойлау дағдыларын дамыту үшін қолдануға болатын, əлем нің түрлі бө-
лік те рін де гі жəне тарихтың түрлі ке зең де рін де гі оқи ға лар туралы мысалдар 
жет кі лікті. Сыни тұрғыдан ойлау мен мə тін ді есепке ала отырып, бақылау мен 
тың дау арқылы дəлелдер жинастыру жəне шешім қабылдау үшін талапқа сай 
өлшемдерді қол да ну сияқты дағдыларды дамытуды қарастырады.

Білім берудің жаңа бағыттарының басты ерекшелігі – оқытудың нə ти же-
сін алдын ала болжап, оқушылардың қызығушылықтары мен ізде нім паз ды ғы 
негізінде білімі мен біліктерін жетілдіріп, оны сана «сүзгісінен» те рең зерде-
лей отырып, шығармашылық əле уе тін үне мі дамытуға жəне рухани то лы су ға 
ұмтылысын қа лып тас ты ру ды бағ дар тұтады.

Технология сөзі – гректің өнер, шеберлік, біліктілік, оқу сөз де рі нен шы-
ғып, көптеген ұғымдарды білдіреді. Білім берудегі ин но ва ция лық үрдістер не-
гі зі нен үш бағытта жүргізіледі:

а) оқыту үрдісіне жаңалық енгізу,
ə) оқыту мен тəрбиелеуге өзгерістер енгізу;
б) жаңа құрал, əдіс (мысалы компьютерлік, материалдық тес ті леу).
Біздің мектептерімізде тарих сабағында кез келген жаңа əдіс тер ді қол да-

ну ға мүмкіндік бар, сондықтан тəжірибеде қол да ны лып жүр ген əдістерге тоқ-
та лып өтсек:

Интерактивті əдіс: сабақ барысында оқушы мен мұғалім арасында ты ғыз 
байланыс орнап, оқушылардың белсенділігін арттыратын əдістемелік амал-
дың түрі. Мысалы: бұл əдісті үлкен тарауларды қайталау барысында қол дан-
ған тиімді. 
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Зерттеу-сабақ əдісі – оқытуды жетілдірудегі ерекше тəсіл, ол бір не ше ке-
зең нен тұрады: проблеманы белгілеу, шарттарын жəне оны шешу жолдарын 
тал қы лау, экспериментті жоспарлау жəне өт кі зу, алынған нəтижені талдау 
жəне қорыту, қорытынды жасау жəне ақ па рат алмасу. Мысалы бұл ба ғыт ты 
жо ғар ғы сыныптарда қол дан ған тиімді. Оқушылардың пəнге деген қы зы ғу-
шы лы ғын арттыруда қо сым ша материалдарды айту, оларды орнымен қол-
да ну – мұ ға лім нің шығармашылықпен жұмыс істеуінің басты көрсеткіші.

Өзара білім алуға көмектесетін диалогтік оқыту əдісі – мұ ға лім нің оқу 
материалын түсіндіруі, оқушының оны меңгеруі; оқу шы лар дың проблема-
ларды қоюға жəне оны шешуге қатысуына түрткі болу; олардың білім алула-
рын күшейту мақсатында оқу материалын дайындау жəне хабарлаушы əң гі ме 
өткізудің оқу қа ғи дат та ры на не гіз дел ген реттеуші ережелер жүйесі. Не гіз гі 
белгілері: оқу материалы хабарлаушы əңгіме түрінде баяндалады, онда не гі-
зі нен оқу шы лар ға белгілі материал бойынша репродуктивтік сұ рақ тар қол-
да ны ла ды. Оқушының білім алуын қолдау үшін сұрақ қоюдың түрт кі болу, 
сынамалау жəне қайта бағыттау сияқты əртүрлі техникаларын пай да ла ну ға 
болады.

Синхронды емес оқыту əдісінде:
– оқытушы мен білім алушының бір мезгілде жұмыс істеуін талап ет пей тін 

қа шықтықтан оқыту қолданылады. Ол оқу үдерісін икем ді жəне қа ты су шы ла-
ры үшін ыңғайлы етуге мүмкіндік береді.

– өтілетін оқу материалын мұқият оқып-зерттеп, іріктеу, проблемаларды 
шешу жолдарын меңгереді;

– мұғалім оқушыларды білім алуға «сүйремейді», оларға бағыт-бағ дар 
беру арқылы білімін бағалауға қол жеткізеді;

– таңдалған оқыту формасы мен əдістері оқушылардың та ным дық қы зы-
ғу шы лы ғын артады;

– сабақ кезінде оқушылар мен ұстаздың, оқушылардың өз араларында пі-
кір алмасу еркін жүргізеледі;

– оқушы тарихи ойлаудың, өзі жасаған қорытындылар мен тұ жы рым дар-
дың дұрыстығына көз жеткізеді; 

Ақпараттық-коммуникативтік технологияларды қолдану:
Оқушыларға аяқталмаған ойларды қорытуға; Фильмдерден үзін ді лер 

көрсету арқылы сабақты түсінуге;
Қосжазбалар автор мен оның сөзін талдауға / 9 сыныпта қол да ну ға бола-

ды. Мысалы: А. Байтұрсыновтың, Т. Рысқұловтың, С. Сə дуа қа сов тың, М. Ду-
лат ұлы ның суреттерін экранда көрсетіп, айтқан сөз де рін дəптерге жаздыру.

Оқушыларға топтық тапсырмалар беру арқылы оқушылырдың бір-бі рі-
мен тығыз байланыста болып, тыңдау, сараптау, талдау, жи нақ тау, түсіндіру 
қа сиет тері қалыптасады.

Пікірсайыс технологиясы – қарым-қатынасқа негізделеді: мұ ға лім-оқу-
шы. Қазіргі таңда білім жүйесінде үлкен салмақ оқу шы ның өзіне түседі. Пі кір 
сайыста оқушы мұғалімнің түсіндіргенің мең ге ріп ғана қоймай, мұ ға лім мен 
тікелей пікірталасқа көшеді. «Пі кір са йыс» технологиясының күтілетін нə-
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ти же ле рі: оқушылардың сөз ге шешендігін жетілдіреді; өз өміріне, қор ша ған 
ортаға сын көз бен қарауға үйретеді; анық, əсерлі, нақты сөйлесуге баулиды;

Ақпаратты технологияларды пайдалану арқылы мектептегі са бақ тар ды 
жа ңа ша ұйымдастыру, мұғалімнің рөлі мен қызметінің артуына жағдай жа-
сау, теориялық, ғылыми – педагогикалық жəне пси хо ло гия лық зерттеулерге 
сү йе не отырып, оқушылардың құ зы рет ті лі гін қалыптастыру, ақпараттық тех-
нологиялар мен ин но ва ция лық оқыту əдістері арқылы оқушыларды ізгілікке, 
ел жан ды лыққа, са на лық қа, адамгершілікке, имандылыққа, еңбексүйгіштікке 
тəр  бие леу. Ин но ва ция лық əдістерді баланың білім деңгейіне жəне жас ерек ше-
лі гі не қарай оқу үрдісінде пайдалану негізгі міндет болып табылады. Мысалы 
7 сыныпта Ортағасырлардағы Қазақстан тарихы пə нін де «Ғылым мен білім» 
(ІХ–ХІІІ ғғ.) сабағын түрлендіріп өту ге болады. Үлгі ретінде осы сыныпта 
өт кен тақырыпты айтсам болады. Бұл сабақта оқушы дүниежүзілік өркениет 
құн дылықтарын ұш тас ты рып, ортағасырлық ғұламалардың еңбектерімен та-
нысып осы за ман ғы ғылым мен білімді салыстыра зерттейді. Сабақ барысын-
да жасырын суретерді табу үшін тақырыпқа қатысты сұрақтарға жылдам əрі 
дұрыс жауап беруге дағдыланады (бұл бір немесе бірнеше суреттер болуы да 
мүмкін). Сонымен қатар сабақ барысында пəн бойынша электронды оқу лық-
ты пайдаланып, интерактивті тапсырмаларды орындайды. Бір 45 минут ішін-
де оқушыларға тиімді əдіс-тə сіл дер арқылы сабақты меңгерте білу де ше бер-
лік. Сондықтан Аме ри ка лық психолог Беджамин Блум тақырыпты оқы ту да 
6 түр  лі əдісті енгізген. Олар: білу, түсіну, қолдану, талдау, жинақтау, ба  ға  лау. 
«Ұс та зы жақсының ұстамы жақсы» – деген бүгінгі тəуелсіз мем ле ке ті міз  дің 
ер те ңі біз тəрбиелеп отырған жас ұрпақтың мең гер ген бі лі мі не, алған тə жі-
ри бе сі не байланысты екеніне еш кү мə нім жоқ. Оқу шы лар дың танымдық көз-
қа ра сын байыту ақыл-ой қа бі ле тін жетілдіру, өзіндік ойлау жəне өмірлік ұс-
та ны мын қа лып тас ты ру мұ ға лім нің шеберлігіне, шығармашылық қа бі ле ті не 
байланысты.

Оқытуды ізгілендіру – оқыту құралдарына деген көзқарасты өз гер ту ді та-
лап етеді. Өзгерістер бойынша оқу құралын оқу шы лар дың өздігімен та ным-
дық іс-əрекетін жүргізе алатындай құ рал дар болу керек. Осы жерде компью-
тер лік техниканың функ цио нал дық мүм кін дік те рі нің мол екендігін ескере 
кету керек, се бе бі, компью тер лік техника – оқушыға, ол ізденіс жəне зерттеу 
жұ  мыс  та рын жүр гі зе алатындай, оқытушы орта құруына мүмкіндік бе ре-
ді. Қай заманда болсын жас ұрпақтың өнеге тұтар өзіндік ұлт тық тəлім-тəр -
бие  сі бо ла тын ды ғы белгілі. Егеменді Қазақстан Рес пуб ли ка сы ның бо ла шақ 
ұрпақтарының сана-сезімін, ұлттық психологиясын, оның ерте за ман да ғы 
ата-бабалар салт-дəстүрімен сабақтастыра тəр бие леу қа зір гі күннің ең өзек ті 
мə се лесі екендігін өмірдің өзі көр се тіп отыр.

Тарихты оқытудың негізгі мақсаттарының бірі – келешек ұр пақ ты өз елі-
нің өткен дəуірлердегі тарихи оқиғаларынан хабардар болып, болашақта өмір 
қажеттілігіне жұмсап, өз жерін, елін сүйе бі ле тін, отансүйгіш, ұлт жан ды аза-
мат етіп тəрбиелеу. Мемлекеттік бі лім стандартының енуіне байланысты қа-
зір гі кезде оқытудың маз мұ ны мен нəтижесіне көп мəн берілуде. Оқы ту нə ти-
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же сін тек се ру дің негізгі əдіс-тəсілдері қоғамның, білім реформасының жа ңа-
руы на байланысты жаңа формаларға енуде.

Бүгінде тарихты оқытудағы басты мақсат – дүниежүзілік да му да ғы адам-
зат тың орны ерекше екендігін, ол жасаған бүкіл əлем дік құн ды лық тарды 
білетін, оларды еліміздің дамуы үшін ынталы, жан-жақ ты жетілген, өзі нің 
тарихи тамырларын, қоғамның бел сен ді, бə се ке ге қабілетті азаматтарды қа-
лып тас ты рып, тəрбиелеу болып отыр. Қандай салада болмасын жа ңа шыл дық, 
инновациялық өз ге ріс тер енгізіліп жатқан қоғамда, жаһандану үрдісіне іле-
сіп келе жат қан жас, тəуелсіз мемлекеттің болашағы келер ұрпағымен бай-
ланысты.

Мектеп оқулықтарының ішінде Қазақстан тарихы пəнінің алар орны бір 
төбе. Оған жүктелетін міндет те, жауапкершілік те жо ға ры. Себебі, Қа зақ стан 
тарихы ұлт болашағын, қазақстандық пат рио тизм ді қалыптастыруға ерекше 
үлес қосатын пəн. Туған жер, ата-бабаларымыздың батырлық, ерлік дəс тү-
рі, тыныс-тіршіліктерін тарихтан оқып білеміз. Өнеге алып, бола ша ғы мыз ды 
болжаймыз, қа те лік те рін қайталамауға тырысамыз. Өткен замандардағы дара 
тұл ға лар дың ерлік дəстүрін оқып-білген жас ұрпақтан ғана елім-же рім деген 
ерлер шығады. Тарих пен шежіре – ұлтжанды азаматтарды тəрбиелеп өсіреді. 
Сонымен бірге азамат баласының бүкіл тарихына ой жүргізетін жол.

Мұғалім мен оқушының оқу процесі күрделі жəне көп қырлы болып ке-
ле ді. Оның тиімділігі оқушы əрекетінің сипатымен ай қын да ла ды. Мұғалім 
өз пəнін қаншалықты жетік білгенімен оқу шы лар дың қызығушылығын оя-
тып, шығармашылық əрекетін ұйым дас ты ра алмаса, айтарлықтай табысқа 
жете алмайды. Сондықтан тарихты оқытудың мақсаттарын айқындау одан 
əрі жалғасуда. Мектепте оқыту үшін таңдап алынған тарихтың мазмұны мем-
ле кет тік стандарт, бағдарлама, оқулық түрінде көрініс табады. Оқушылар ол 
маз  мұн  ды сыныптық, сыныптан тыс жəне мектептен тыс оқу түр ле рін қам ти-
тын оқытуды ұйымдастырудың белгілі бір əдістемесі арқылы мең гер се, қа зір гі 
заман талабы оқушылардың бойында түйінді құ зы рет ті лік тер ді қа лып тас ты ру 
болып табылады.

Ұрпағымыз ұлтжанды, рухани биік болып тəрбиеленуі үшін тарихты ұлт-
тық тұрғыда жазып қалдыруға тиістіміз. Яғни, бізде бұл күнге қалай жет ке-
ні міз ді, ата-бабамыздың ұлтарақтай жерді ақ най за ның ұшымен, ақ білектің 
кү ші мен қалай қорғағанын, ұр па ғы на қа лай табыстағанын, бүгін біздің елі-
міз дің басынан не өтіп жат қа нын баяндайтын тағылымды тарих болуы керек. 
Өткеніміз бен бү гі ні міз ді толыққанды баяндайтын тарихымыз болса, ұр па ғы-
мыз сол тарихты оқып, елін сүйеді, жерін сүйеді, ата-бабаларын құр мет тей-
ді, қадірлейді. Ұрпақ тəрбиесі қазіргі қоғамда ең өзекті мə се ле. Кез келген 
адам өз тарихын білмесе, өткеніне тарихи талдау жасамаса, ке ле ше гін бол-
жап, жалғастыра алмайтыны анық. Тəуелсіз Қа зақ стан ның кемел келешегі 
мен бақытты болашағы қазіргі мектеп партасында отырған жас ұландарымыз. 
Бо ла шы ғы мыз ды қамтамасыз ету үшін бүгінгі ұландарымызға өткен тарихы-
мызды айта отырып, отан сүй гіш тік ке, ұлтжандылыққа, ерлікке, елдікке, па ра-
сат  ты  лық  қа тəр бие леу.



«Өткенді білмей, болашақты болжау мүмкін емес». Дана хал қы мыз тү-
йіп айтқан ойлы сөздің бірі – осы. Мемлекет басшысы Нұр сұл тан Назар баев-
тың ел тарихын жаңаша көзқараспен, əлем тарихымен бірге алып қа рас ты-
ра жазуды айрықша тапсырып отыр ған ды ғы да осыдан. Тарих пəні бү гін гі ні 
келешекке жеткізеді, ұрпақ пен ұр пақ ты сабақтастырады. Тəуелсіздік өр ке-
ні міз ді өсіріп, жас ұр пақ ты жаңа биіктерге құлшындырып, тың асулардан 
асырып отыр. Бо ла шық тың еншісі – бүгінгі жас буын ұрпақтың тəр бие сі не 
тө  гіл  ген тердің өлшемімен бағаланады. «Жай ұстаз – хабарлайды. Жақ сы 
ұс таз – түсіндіреді. Керемет ұстаз – қалай жасау керектігін көрсетеді. Ұлы 
ұстаз – шабыттандырады» дегенді ескерсек еліміздің ұлағатты ұр па ғын тарих 
пəні ар қы лы бүгінгімізді айқындап, болашығымызды бағ дар лай алатын, өт ке-
ні міз ді өлшеп, келешегімізді тарзылай алатын, өз елінің ұлтжанды азаматын 
тəр бие леп, еліміздің қарыштап дамуына өз үлесімізді қосайық. Елі міз аман, 
заманымыз тыныш, аспанымыз ашық, болашағымыз жарқын болғай!


